## **MOÇÃO Nº 1184**

26 de novembro de 2.007

## ARLINDO ALVES DE SOUSA

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A EQUIPE DE DAMAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE ESPORTES DE ASSIS, PELA CONQUISTA DO TÍTULO DE CAMPEÃ DO CAMPEONATO BRASILEIRO

Requeiro à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos a *Equipe de Damas da Autarquia Municipal de Esportes de Assis*, pela *conquista do título de campeã do Campeonato Brasileiro*.

Este Vereador não poderia deixar de manifestar seu reconhecimento a essa valorosa equipe, que conquistou o 1º lugar, no Campeonato Brasileiro de Damas, disputado na cidade de Águas de Lindóia.

Muito nos alegra essa conquista e não poderíamos deixar de prestar nossa homenagem aos atletas que compõem essa equipe, ao trabalho que vem sendo desenvolvido pela Comissão Técnica e à Autarquia Municipal de Esportes de Assis, pelo incentivo que vem dando a esses atletas.

À vista do exposto, a Câmara Municipal de Assis,através dos legítimos representantes da comunidade, congratula-se com a *Equipe de Damas da Autarquia Municipal de Esportes de Assis* e a aplaude efusivamente pela *conquista do título de campeã do Campeonato Brasileiro*.

Que do deliberado seja dado ciência a homenageada, na pessoa do Diretor Presidente da Autarquia Municipal de Esportes de Assis, *João Rosa da Silva Filho*, solicitando-lhe que seja o portador do nosso reconhecimento aos atletas que compõem essa equipe.

SALA DAS SESSÕES, 26 de novembro de 2.007.

ARLINDO ALVES DE SOUSA

Vereador – DEM

SK/sk